
Календарный учебный график

МБОУ Алексеевской СОШ  на 2020-2021 учебный год
1. Начало учебного года: 01.09.2021 г.
2. Окончание учебного года: 
2.1. 1-4, 9, 11-ые классы МБОУ Алексеевской СОШ  – 24.05.2021 г.
2.2. 5-8, 10-ые классы МБОУ Алексеевской СОШ  – 31.05.2021 г.
3. Регламентирование образовательного процесса в течение учебного года:

3.1. Продолжительность учебных занятий:
	№ четверти
	Дата
	Продолжительность
(количество учебных недель)

	
	начало четверти
	окончание четверти
	

	1 четверть
	01.09.2020 г.
	26.10.2020 г.
	8

	2 четверть
	05.11.2020 г.
	30.12.2020 г.
	8

	3 четверть:
	11.01.2021 г.
	12.03.2021 г.
	

	1-ые классы
	
	
	8

	2-11-ые классы
	
	
	9

	4 четверть:

	1-4, 9, 11-ые классы
	23.03.2021 г.
	24.05.2021 г.
	9

	5-8, 10-ые классы
	23.03.2020 г.
	31.05.2021 г.
	10


3.2. Продолжительность учебного года:

1) 1-ые классы – 33 недели;
2) 2-4-ые классы – 34 недели;
3) 5-8, 10-ые классы – 35 недель. 
3.3. Продолжительность каникул в течение учебного года:
	Наименование каникул/классы
	Дата
	Продолжительность

(в днях)

	
	начало каникул
	окончание каникул
	

	Осенние
	27.10.2020 г.
	04.11.2020 г.
	9

	Зимние
	31.12.2020 г.
	10.01.2021 г.
	11 

	Дополнительные

для 1-ых классов  
	15.02.2021 г.
	21.02.2021 г.
	7

	Весенние
	13.03.2021 г.
	22.03.2021 г.
	10

	Летние:

	1-4-ые классы
	25.05.2021 г.
	31.08.2021 г.
	99

	5-8, 10-ые классы
	01.06.2021 г.
	31.08.2021 г.
	92


3.4. Промежуточная аттестация обучающихся 2-4, 5-8,10 классов по изучаемым предметам учебного плана проводится в соответствии с Положением о промежуточной аттестации МБОУ Алексеевской СОШ . ГИА – в соответствии с Федеральными документами.
3.5. Учебный календарь на 2020-2021 учебный год:
	2020 г.
	
	2020 г.
	
	2020 г.

	СЕНТЯБРЬ
	
	ОКТЯБРЬ
	
	НОЯБРЬ

	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс
	
	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс
	
	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	
	1

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	28
	29
	30
	
	
	
	
	
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	
	
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	
	
	
	
	
	


	2020 г.
	
	2021 г.
	
	2021 г.

	ДЕКАБРЬ
	
	ЯНВАРЬ
	
	ФЕВРАЛЬ

	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс
	
	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс
	
	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	28
	29
	30
	31
	
	
	
	
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	2021 г.
	
	2021 г.
	
	2021 г.

	МАРТ
	
	АПРЕЛЬ
	
	МАЙ

	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс
	
	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс
	
	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	29
	30
	31
	
	
	
	
	
	26
	27
	28
	29
	30
	
	
	
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	31
	
	
	
	
	
	


3.6. Дни здоровья: 18.09.2020 г., 16.04.2021 г.

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
	
	–

–

–

–

–
	I, III четверти

	
	
	II, IV четверти

	
	
	Каникулы 

	
	
	Каникулы для 1-4 классов; учебные дни для 5-8, 10-х классов

	2, 3, 4, ...
	
	Выходные и нерабочие праздничные дни

	15-21 февраля
	– 
	Дополнительные каникулы для 1-х классов



